⁶⁾ Domkapitel von Gurk (Suffr. von Salzburg). Das Bistum Gurk war 1072 als Salzburger Eigenbistum gegründet worden, woraus sich schließlich lange Streitigkeiten um seine Emanzipation aus diesem rechtlich bald überholten Status und namentlich um das Wahlrecht des Domkapitels ergaben. Vgl. zusammenfassend MURAUER, *Blick*.

⁷⁾ Vgl. MURAUER, *Priusquam litteras aperiret*, 397–399; DERS., *Gerichtsbarkeit*, 144–147.

⁸⁾ S. Br. XIV 13 Anm. 12.

⁹⁾ Otto, als Dompropst von Gurk bezeugt 1208–1226. Vgl. JAKSCH, *Monumenta Ducatus Carinthiae*, I 319, Nr. 421 (Privileg Innocenz' III. für das Domkapitel von Gurk vom 6. Juni 1208); 386, Nr. 502; II 228 (Index). Vgl. STELZER, *Gelehrtes Recht*, 99, 149, 210.

V(Irico ?)¹⁰ et F. canonicis, qui de mandato nostro fuerunt^{d)} apud sedem apostolicam absoluti, ac deinde coram [vobis]^{e)}, quibus hoc negocium duximus committendum¹¹⁾, tam de principali causa¹²⁾ quam de ipsa sententia necnon et de ecclesia sancti Lauren(cii)¹³⁾, qua post commissionem factam a nobis et post appellationem ad nos interpositam¹⁴⁾

5 spoliati fuerunt per nuncios ipsius archiepiscopi, cognoscatur, et, si de parcium voluntate processerit, fine^{f)} canonico terminetur; alioquin negocium ipsum sufficienter instructum ad nostrum remittatur examen prefixo partibus termino competenti^{g)}, quo nostro se conspectui representent^{h)} iustam auctore Deo sententiam recepture. Quodsi infra prescriptum tempus archiepiscopus ipse non fecerit illos * absolviⁱ⁾, per dilectum filium Iunensem^{j)} * fol. 55^r

10 prepositum¹⁵⁾, Aquilegensis^{k)} diocesis, eos absolvi iubemus. Ceterum interrogatus in iudicio coram nobis procurator Gurcensis episcopi¹⁶⁾, utrum idem episcopus pro excommunicato se haberet, respondit, quod revera Salzbergensis archiepiscopus excommunicavit episcopum et capitulum quarta feria et post terciam vel quartam diem dedit ipsi licenciam audiendi divina et ut divinis officiis interesset, quia ipse propter debilitatem manus celebrare non potest et extunc divina sibi fecit officia celebrari et exercuit ea, que consueverat exercere. Nos autem interloquendo respondimus, quod, si res taliter se haberet, episcopus idem pro absoluto esset habendus, nisi postea excommunicationis sententiam excepisset.

Testes autem, qui^{l)} fuerint nominati, si^{m)} se gratia, odio vel timore subtraxerint, per censuram ecclesiasticam cessante appellatione cogatis veritati testimonium^{m)} perhibere;

20 ^{d)} *Bosquet*: fuerint. ^{e)} *So Bosquet und Migne*. Vgl. *Einleitung S. IX mit Anm. 23*. ^{f)} s(i)n(e); fine bei *Bosquet und Migne*. ^{g)} co(m)pentii. ^{h)} rep(re)sentant; representent bei *Bosquet und Migne*. ⁱ⁾ -s- korr. aus -o-. ^{j)} *Bosquet*: .. Iunen. ^{k)} -l- korr., vielleicht aus *begonnenem* -c-. ^{l)} que; qui bei *Bosquet und Migne*. ^{m-m)} *Migne*: etc. usque.